AKT- THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ INDIGO CONSULTING SHPK”

Ne respektim te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008, “ per Tregtaret dhe Shogerite tregtare “, i ndryshuar me
ligjin 129/2014, ligjit 9723, daté 3.5.2007 “pgr Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, ndryshuar me ligjin
nr.131/2015"Pér Qendrén Kombétare té Biznezit si dhe te gjitha legjislacioni Shqiptar ne fuqi

1.Reonaldo Allmuca | biri I Edmondit dhe Elona i datelindjes 08.12.1996 lindur e banues
ne Tirane Rruga e Lalmit, Vagarr Tirane, shtepi private nr 411 paisur me leter njoftimi
elektronik me nr personal 033654835 dhe numerin personal ]61208039S leshuar me
date 22.05.2018 , harton kete Statut te SHOQERIS INDIGO CONSULTING SHPK me akt

themelimi si me poshte :
FORMULIMI
NENI 1

Formohet shogeria Private e quajtur INDIGO CONSULTING shpk. Shogeria do ti
rregulloje mardhenijet e saja juridike ne perputhe me Legjislacionin Shqiptar, ndersa deget
ge mund te krijohen do te rregullojne, veprimtarine e tyre, konfrom legjislacionit ku do te
kete seline dega. Shoqgeria do te ushtroje vperimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues
dhe statute te shogerise ge do te miratohet nga Ortaku Themelues.

SELIA E SHOQERISE
Neni 2

Adresa dhe selia e shogerise do te jete:

RRUGA E LALMIT VAQAR TIRANE, NDERTES PRIVATE NR 41 NJESIA ADMINISTRATIVE
VAQARR BASHKIA TIRANE

Ajo ka te drejte te krijoje Brenda dhe jashte Teritorit te Republikes se Shqiperise, filjale,
agjensi perfagesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato, vetem me Vendim te Ortakujt

Themelues.



OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni 3

Objekti I veprimtarise se shogerise ne perputhje me legjislacionin tregtar aktual Shqiptar do
te jete ne fushen e informatikes dhe programimit dhe konkretisht :

1.Programime ne gjuhe te ndryshme si JAVA Script, CSS,HTML,PHP,PYTHON ET]

2.DESIGN
3.SOFWARE: JAVA SWIFT, C++
4.PER QELLIME TE NDRYSHME PERDOREN DHE HAPSIRA PUN, NE LARAVEL,ANGULAR ET]

5.DATABASE ; MYSQL
6.SERVER, WHM,CPANEL
Shogeria do te ushtroje te gjtha aktivitetet te lejuara nga ligji, duke perfshire:

Ne fushen e konsulences per shogerite private dhe shteterore, te organizimit te shogerive private dhe
shterore, perpilimin dhe zbatimin e projekteve te ndryshme, ne certifikimin ISO dhe HCCP,hartimin
dhe mbikgyrjen e kontratave dhe nenkontraktimeve me pale te treta.

.2. Tregtimit me shumice dhe pakice dhe import eksport te :

a) Te mallrave te ndryshme si paisje elektrike dhe elektronike shumice e pakice
Brenda dhe jashte vendit, per llogari te vete shogerise apo te treteve ku pershihen .Import,
eksport blerje, per pjese kembimi, shitje me shumice e pakice te te gjithe llojeve ne fushen
elektronike

Gjithashtu per te realizuar objektin dhe gellimet e saj. Shogeria mund te ndermarre dhe
zhvilloje cdo lloj aktiviteti, tregtar financiar, giradhenes apo dorezanes ge I vlereson te
dobishme apo te nevojshme per arritjen e gellimeve te saj

KOHEZGJATIA E SHOQERISE
NENI 4

Shogeria do te kete nje kohezgjatje mbi 10 vjet dhe fillon ne momentin e regjistrimit te
shogerise ne Regjistrin Tregtar Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe per cfaredo shkaku
ne vendin e ortakeve.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 5



Kapitali themeltar I shogerise do te jete 100.000 leke . Kapitali eshte I ndare ne 1 kuote ge
ka vleren ka vleren 100000 leke .

Kuota e kapitalit themeltar te shogerise I perkasin vetem ortakut themelues 100 %.

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet dhe te pakesohet(por jo ne vleren e kapitalit
themeltar fillestar ).

DREJTIMI I SHOQERISE
NENI 6

Shogeria do te drejtohet nga Administratori | saj | caktuar nga Ortaku Themelues |
shogerise, Reonaldo Allmuca I biri [ Edmondit dhe Elona i datelindjes 08.12.1996 lindur e
banues ne Tirane Rruga e Lalmit, Vaqarr Tirane, shtepi private nr 411 paisur me leter
njoftimi elektronik me nr personal 033654835 dhe numerin personal ]61208039S

leshuar me date 22.05.2018

Administratori dhe perfagesuesi ligjor I shogerise eshte Ortaku I vetem themelues
Reonaldo Allmuca per nje periudhe 5 vjecare me te drejte rinovimi ..

Ortaku mund te vendosi emerimin e nje administrator dhe perfagesuesit ligjor te shprehur
me Vendim edhe per masen e shperblimit te tyreShogeria do te drejtohet nga
Administratori | saj, Ortaku I vetem themelues e perfagesuesi ligjor | saj. Ai eshte
perfagesuesi I shogerise ne mardheniet me te tretet dhe ka kopetence te plote ne drejtimin

e saj .

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne Statutin e Shogerise.
Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese edhe nga nje perfagesues I paisur
me prokure prej tij .

NENI 7

Te adhurat neto te shogerise I takojne ortakut te vetem .
NENI 8

Ortaku I vetem themelues ka te drejte te emroje edhe administrator te tjere te vierave
materile. Ai ka te drejte te caktoje financiere, likujditore pere problem te shogerise si dhe te
pajtoje persona te tjere si ortake.

Mardheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet Kontrates se punesimit qe
lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Ligjit nr 7961 date 12.07.1995(Kodi | Punes ) si dhe
akteve te tjera nenligjore te dala ne zbatim te tij .



NENI 9

Shogeria gjate zhvillimit te aktivitetit te saj mund te zmadhoje ose te zvogeloje kapitalin
themelor ne baze te Ligjit nr 9901 date 14.04.2008" Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare .

NENI 10

Shogeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper te drejta dhe detyrime
vetem Brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaket themelues mbartin rrezikun e veperimtarise
se shogerise vetem ne nivelin e kapitalit themeltar te investaur ne shogeri.

NENI 11

Mos mareveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise tregtare te shogerise,
midis punonjesve te saj, si dhe me tretet, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirkuptim,
ceshtja mbetet ne kopetence e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

NENI 12
Shogeria do te kete vulen e sj ku jane percaktuar emir dhe inicialet e forms se saj ligjore.
NENI 13

Modalitetet per ndryshimin e administratorit dhe kopetencat e tij rregullohen nga Statuti |
Shogerise dhe Ligji nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare “.

Ky akt themelimi eshte perpiluar dhe firmosur ne tre kopje me vlere te njinjte me
origjinalin, nga te cilat nji depozitohet ne QKB dhe dy te tjera mbahen ne dokumentacionin
e Shogerise .

ORTAKU I VETEM THEMELUES
INDIGO CONSULTING SHPK”

Tirane, 28.01.2021 REONALDO ALLMUCA

Toopabole: Hlinvea



